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Redaktionen


Christian Brøndum, 2320 0033, 
christian.broendum@gmail. 
com, Bjarne Haar, formand for 
Venstre i Næstved, 2623 0444, 
jbhaar@stofanet.dk

Fuld gas på biogasanlæg

Trods protester fra naboerne til et kommende 
biogasanlæg vedtog et massivt flertal at sige ja
Følelserne hang en anelse mere end sædvanligt uden på tøjet, da 
byrådet tirsdag besluttede at sige endeligt ja til et nyt, stort 
biogasanlæg ved Herlufmagle. Beboerne har protesteret mod en 
nabo, som de mener blandt andet truer et 
vandindvindingsområde. En snes lokale fra Herlufmagle var 
mødt op med skilte foran Rådhuset i Teatergade, og fulgte med 
ind til byrådets møde. De fik dog ikke lov til at stille spørgsmål 
til den konkrete sag, men kun mere generelle spørgsmål. 

Ifølge flere deltagere i byrådsmødet har flere byrådsmedlemmer 
modtaget trusler om politianmeldelse mod de politikere, der 
stemte for at sige ja til biogasanlægget, ligesom der har været 
andre “upassende” henvendelser til politikere. 

Kalenderen


 3. april: 19:00: Konstituerende 
møde i kommuneforeningen. Sted: 
Café Kilden, Mogenstrup

5. april: 08:00: Lørdagsmøde, Café 
Oliver.

9. april: 19:00: Delegerede til 
opstillingsmøde til 
regionsrådsrepræsentant fra 
Sjælland.


Sted: VKST, Fulbyvej 15, Sorø

29. april: Opstillingsmøde til den 
samlede regionsliste, alle 
medlemmer inviteres.


Sted: Roskilde kongrescenter

3. maj: 08:00: Lørdagsmøde, Café 
Kyst.

10. maj: 09:00 – 16:00 Valg Kickoff. 
Sted: Messe C i Fredericia

15. maj: 19:00 Opstillingsmøde for 
vores kandidater til KV25. Sted: 
Kompagnihuset Næstved

 

En snes demonstranter medbragte skilte til byrådets møde om et 
biogasanlæg ved Herlufmagle. Men et stort flertal stemte alligevel ja.
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Ifølge brancheorganisationen Biogas Danmark stiger gasproduktionen fra 
især madaffald (KOD) og halm. I 2030 kan Danmark blive selvforsynende 
med (bio)gas fra 2030, hvorefter et faldende gasforbrug og stigende 
biogasproduktion vil gøre det muligt at eksportere biogassen. 

Men byrådets store flertal holdt fast i, at Næstved kommune har 
fået til opgave at bidrage til at nedbringe CO-2 udledningen i 
Danmark, og at et biogasanlæg nord for Herlufmagle er afgørende 
for at lykkes. 

Ifølge Venstres gruppeformand, Kenneth Sørensen, har Venstre og 
byrådsmedlemmer fra andre partier gennem mange spørgsmål til 
forvaltningen sikret sig, at beslutningen om at ændre 
kommuneplanen således at biogasanlægget kan bygges, er lovlig på 
enhver måde. Det har også været vigtigt for Venstre, at de private 
investorer bag biogasanlægget har tilbud naboerne at opkøbe 
deres ejendomme til en pris, som uafhængige ejendomsmæglere 
vurderer dem til i en situation, hvor biogasanlægget ikke bygges.

Som ventet stemte de røde partier - SF, Enhedslisten og radikale - 
samt det ene af Dansk Folkepartis medlemmer, Nickolai Hamann 
og Charlotte Roest (S) - nej til biogasanlægget, mens Liberal 
Alliances Kasper Schneider vendte på en tallerken og ændrede sit 
nej til et ja. “Jeg er nødt til at trække i land, selv om det ikke lige 
er min spidskompetence. Jeg har ikke været dygtig nok,” sagde 
han. Det endte med 25 for og 6 imod.

Kristian Skov-Andersen, der sammen med Cathrine Riegels 
Gudbergsen er medlem af byrådets planudvalg, opfordrede til at 
besøge biogasanlægget ved Køng syd for Næstved. “Anlægget er 
lige så stille som et busstoppested og fuldstændigt lugtfrit,” sagde 
han. “Modstanden, vi møder her i aften, er fuldstændig legitim, 
selv om jeg ikke er enig. Vi er meget opmærksom på, at juraen er 
helt i orden, og det er vi blevet overbevist om,” sagde han. 

Rikke Engelbrecht kåret 
som Kirstens afløser i 
den nye Region Øst


Rikke Engelbrecht Andersen, der til 
daglig arbejder med 
uddannelsespolitik i Region Sjælland, 
er Venstre Næstveds nye kandidat til 
den kommende store Region Øst. 
Hun afløser Næstveds kendte Kirsten 
Devantier, der har arbejdet for liberal 
politik i Næstveds byråd og i Region 
Sjælland siden 1978. Rikke 
Engelbrecht Andersen blev valgt 
uden modkandidat ved Venstre 
Næstveds generalforsamling i 
Herlufmaglehallen.


Kirsten Devantier modtog stor tak fra 
formanden for Venstre i Næstved 
kommune, Bjarne Haar og Venstres 
borgmesterkandidat i Næstved, 
Kenneth Sørensen.


 Kirsten fortsætter i det nuværende 
regionsråd, der stadig vil fungere i 
overgangsperioden frem til 
udgangen af 2026, mens Rikke 
Engelbrecht på Venstres 
opstillingsmøde 9. april skal kæmpe 
for en god placering på listen til 
regionsvalget den 18. november.
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Birgitte Vallø foran det rådhus, hun sætter stor pris på som 
arbejdsplads. Her tager man borgerrådgiveren alvorligt, mener hun.

Meget at vinde ved at give 
borgerne en god behandling

Næstveds borgerrådgiver føler, hun har byrådets 
opbakning til arbejdet. Men selv hun har erfaret, at 
kommunen ikke altid svarer på hendes spørgsmål
Mange tunge og besværlige sager kan undgås på de kommunale 
skriveborde med enkle midler. Især er der meget at vinde, hvis 
sagsbehandlerne møder borgerne med åbenhed og 
hjælpsomhed, mener Næstveds borgerrådgiver, Birgitte Vallø. I 
nu fire år har hun udfyldt rollen som brobygger mellem borgere 
med en klage og de kommunale centre. Og antallet af 
henvendelser fra borgerne er steget år for år, fremgår det af 
Birgitte Valløs årlige beretning til byrådet, som behandlede den 
tirsdag.

Her fik den mange  anerkendende ord med på vejen hele vejen 
rundt. SFs enlige medlem, Jette Leth Buhl, mente, at med det 
stigende antal henvendelser skulle man overveje at udvide 
borgerrådgivningen med yderligere en ansat. “Vi har brug for at 
vide det, når en forvaltning har vanskeligt ved at løse sine 
opgaver,” sagde hun. Venstres Kristian Skov-Andersen noterede 
med glæde, at forslaget om at oprette en borgerrådgivning, som 
Venstre og Enhedslisten som de eneste sin tid kæmpede for, nu 
har ført til, at man står med en god beretning. Han opfordrede 
til, at kommunens administration tager borgerrådgiverens 
anbefalinger alvorligt. De radikales Lars Hoppe Søe stod som 
formand for børne- og uddannelsesudvalget frem med en

Flere henvendelser år  
efter år i Næstved


Det stigende antal henvendelser - 
senest med 10 procent flere i 2024 
end i 2023 - kan have flere årsager. En 
af dem kan være, at kendskabet til 
borgerrådgiveren er vokset, mener 
Birgitte Vallø. 


Igen i år oplister hun en række 
anbefalinger, som kan være med til at 
forbedre kvaliteten af den 
kommunale sagsbehandling og 
dermed medvirke til at nedbringe 
antallet af klager og tvivlsspørgsmål.


Hun anbefaler blandt meget andet at 
“sikre en forvaltningsretlig basisviden” 
og at man “derigennem også sætter 
god forvaltningsskik i fokus.”


I årsberetningen uddyber hun sin 
anbefaling således: “God 
forvaltningsskik er normer og 
principper for, hvordan 
myndighederne bør opføre sig i 
forhold til borgerne, virksomheder, 
organisationer og andre 
myndigheder. Det indebærer, at 
myndigheder skal optræde venligt og 
hensynsfuldt og på en måde, der 
styrker tilliden til den offentlige 
forvaltning. Man kan kalde det de 
mere etiske spilleregler for 
kommunens adfærd.”

Kilde: Borgerrådgiverens beretning 2024
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Borgerrådgiver med 
stor erfaring fra den 
kommunale verden


Birgitte Vallø er samfunds- 
videnskabelig kandidat i “socialt 
arbejde.” Hun har desuden arbejdet 
som socialrådgiver. Hun har erfaring 
fra flere kommuner i hoved 
stadsområdet, og har arbejdet som 
faglig leder og som personaleleder.


“Jeg har kendskab til, hvad der rør 
sig i en kommune, som jo er en 
politisk ledet organisation,” siger 
hun. “Det bruger jeg som borger- 
rådgiver sammen med juraen, og 
præcis og forståelig kommunikation 
og konflikthåndtering.


Birgitte Vallø har været ansat i Herlev, 
Gladsaxe og Lyngby-Tårbæk. 


“Jeg bor stadig i København, men 
jeg søgte til Næstved, fordi jeg 
gerne vil være borgerrådgiver. Der 
er ikke så mange stillinger som 
borgerrådgiver, og Næstved er 
faktisk ikke så langt væk. Rollen som 
den uvildige rådgiver med de 
muligheder, det giver borgerne, er 
spændende.”


“Det er også vigtigt, at Næstved 
kommune tager opgaven som 
borgerrådgiver alvorligt. Derfor kan 
jeg godt lide at være her.”

tilståelse. “Som I kan læse i rapporten, er der nogle ting, som vi 
ikke gør godt nok. Borgerrådgiveren skrev stort set det samme 
sidste år, så udvalget besluttede i går at bede administrationen 
om en handleplan for området,” oplyste han.

Et af de tilbagevendende kritikpunkter i beretningen er den 
kendsgerning, at borgerne for ofte ikke kan komme i kontakt 
med deres sagsbehandler. For telefonen bliver ikke besvaret.

“Det er - som det fremgår af beretningen - primært i Center for 
Børn og Unge. Jeg hører ikke om det i andre centre. Måske er der 
for meget lave for den enkelte. En anden forklaring er måske, at 
det med at svare borgerne bare ikke har været højt nok 
prioriteret,” fortæller Birgitte Vallø.

Hun understreger, at hun har konstateret en række forbedringer i 
Center for Børn og Unge i den senere tid. “Jeg kan sagtens se, der 
er sket en positiv udvikling i den tid, jeg har været her. De er også 
blevet meget bedre til at svare mig hurtigt. Og det er positivt, 
fordi der så er nogle sager, der ikke når at vokse sig så store.

De fleste borgere kan godt forstå, hvis en frist for en afgørelse 
ikke kan overholdes. Men de kan ikke forstå, hvis de ikke kan 
komme igennem til forvaltningen og hvis de ikke kan få svar på, 
hvad de så kan forvente.”

Generelt er samarbejdet med forvaltningerne godt. “Hvis de ikke 
bryder sig om det, når jeg henvender mig, lader de sig ikke mærke 
med det,” siger hun. “Der er en større forståelse for, hvad min 
rolle er, end da jeg startede. Både centrene og jeg er her jo for at 
sikre borgernes retssikkerhed.” 

Birgitte Vallø kommer gerne ud til forvaltningerne for at sparre 
med medarbejdere og ledere. “Det er et tilbagevendende 
problem, at man er usikker på forvaltningsretten. Jeg kunne rigtig 
godt tænke mig, at man satte undervisning i forvaltningsret og 
god forvaltningsskik i system.”

Selv om Birgitte Vallø har stor opbakning fra byrådet, er det ikke 
alle hendes anbefalinger, der bliver fulgt. I beretningen 
konstaterer hun, at hendes ønske om en formaliseret orien- 
tering, når en forvaltning siger nej til en anbefaling, ikke er fulgt

 Birgitte Vallø har helt enkelt ikke fået et svar fra kommunens 
ledelse på sit forslag.
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En blå blomst til folk der 
gør noget særligt 


Næstved er fyldt af mennesker, der 
præsterer eller gør noget ekstra for 
andre. 


De mennesker vil Venstre gerne give 
en beskeden anerkendelse i form af 
en buket og et værk af Ole Ingstrup, 
fordi de er med til at udbrede de 
værdier, Venstre arbejder for.


Første buket gik til kunstmaler Ole 
Ingstrup, Galleri Finnole ved Axeltorv i 
Næstved. Næste gik til direktør Hans 
Larsen, Fensmark Brugsforening, der 
har udviklet en lille brugs til en stor 
forretning med kunder fra hele Syd- 
og Midtsjælland. 


Tredje blå blomst gik til barbér Simon 
Rønhovde på Axeltorv i Næstved, der 
tiltrækker kunder til midtbyen. Den 
fjerde gik til Næstved Erhverv for 
succesfyldt arbejde med at tiltrække 
erhverv. Den femte modtog 
plejehjemsleder på 
Birkebjergcenteret, Charlotte Nimb 
Eriksen.


Stemning i Café Atmosfære

Venstres spidskandidat Kenneth Sørensen overrakte Diana Juhl en blå 
buket og et værk af Næstved-kunstneren Ole Ingstrup som en 
beskeden anerkendelse for hendes indsats både som kunstner, 
iværksætter og mentor for udsatte unge.

En blomst til kunstner, 
mentor og iværksætter

Diana Juhl driver en atmosfærefyldt cafe midt i byen, 
hun maler og er mentor for udsatte unge - og har fire børn
Navnet på cafeen midt i Torvestræde i Næstved - ved siden af 
Imerco - er ualmindeligt velvalgt. Den hedder Café Atmosfære, 
og netop atmosfæren omfavner gæsten, når man træder ind. Her 
er malerier, farver, lys og en hel særlig stemning, skabt af 
kunstneren, cafeejeren, galleriejeren og mentor for udsatte unge, 
Diana Juhl. Her i cafeen er der fredagsbar med levende musik, og 
flere spændende aktiviteter på vej. Her er stort set alt til salg, 
ikke blot kunsten på væggene, men også inventaret, der er nøje 
udvalgt.

Diana Juhl er selvlært kunstner, og bruger typisk mandag og 
tirsdag i sit galleri sammen med udsatte unge i 13-16 års alderen, 
der finder ro foran lærredet i Galleri Diana Juhl i Riddergade. 
Diana Juhl er uddannet terapeut og har arbejdet i en årrække i 
psykiatrien. Oveni er hun mor til fire børn i alderen 13 til 23 år.  

Venstres spidskandidat, Kenneth Sørensen, overrakte den blå 
blomst med en stor tak for den inspiration og det liv til byen, 
som Diana Juhls virksomhed skaber. Se video, tryk her

https://www.facebook.com/100069135613034/videos/pcb.960681932912985/942822508061901
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Svømmehallens vej fra 
ide til virkeliggørelse


Næstveds nye svømmehal blev 
vedtaget i 2019. Dengang skulle den 
koste 162 millioner kroner og stå 
færdig i 2022. 


I 2020 betød stigende overførsels- 
indkomst fra den kommunale 
udligningsordning, at der blev råd til 
at udvide projektet til 222 millioner 
kroner med planlagt afslutning i 
efteråret 2024.


I 2022 steg prisen med knap 35 
millioner kroner blandt andet grundet 
stigende priser på byggematerialer.


Med med det udvidede projekt har 
byggeriet holdt budget og den 
reviderede tidsplan.


I november 2023 fejrede 
totalentreprenøren, Morten C. 
Henriksen sammen med bygherren 
rejsegilde på den 257 millioner kroner 
dyre svømmehal. Den forventedes 
åbnet ved årsskiftet 2024-25.


Den skal ifølge borgmester Carsten 
Rasmussen holde i 50-75 år.

Et vandlegeland er åbnet

Diskussionerne om pris og størrelsen på en fremtidig 
svømmehal har været mange, men glæden over resultatet var 
entydig blandt de fremmødte, da Næstveds nye svømmehal 
åbnede fredag den 28. marts. Også Venstres spidskandidat og 
gruppeformand, Kenneth Sørensen, var begejstret, da han 
sammen med nuværende og tidligere byrådsmedlemmer var 
med til at åbne kommunens nye vandlegeland - med olympisk 
størrelse - til glæde for store og små, unge og ældre, i de næste 
årtier. Se video fra åbningen - tryk her

Café Vandkanten er også åbnet, med både sunde og mindre sunde 
tilbud på menuen. Ved åbningen var der ekstra dækket op.

Tre politiske venner, Nickolai Hamann (DF), Süleyman Yücel (V) og 
Venstres spidskandidat, Kenneth Sørensen.

Den nye svømmehal med 
vandrutchebanen er en fryd at se på.

https://www.facebook.com/100069135613034/videos/pcb.960560829591762/504243876083659
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“Jeg synes, at jeg har 
haft et fantastisk liv”

Venstres byrådsmedlem gennem 20 år, Otto Poulsen, 
valgte sin 80 års fødselsdag til at sige farvel til politik
De sad der allesammen. Familien med børnebørnene, 
medarbejdere i vognmandsforretningen, som blev centrum i 
Otto Poulsens arbejdsliv. Vennerne og med- og modspillere fra 
det politiske liv, som også kom til at fylde en meget stor plads i 
Otto Poulsens tilværelse.

“Jeg synes, at jeg har haft et fantastisk liv,” sagde Otto Poulsen, 
da han løftede glasset for at hilse på de mange gæster i 
Grønbrohallens cafeteria på hjemmebanen i Sandved. 

“Det er ikke sådan ligetil at komme ind i politik. Men jeg blev 
bidt af det,” erkendte Otto Poulsen i sin tale til gæsterne. Han 
blev valgt for Venstre i det daværende Fuglebjerg kommune, og 
senere valgt til byrådet i Næstved frem til 2022, hvor stemmerne 
rakte til en plads som førstesuppleant i byrådsgruppen. 
“Desværre er mange af dem, der stemte på mig første gang, nok 
døde i dag,” konstaterede Otto Poulsen.

Men der er dog så mange i live, at de kunne fylde Grønbrohallens 
cafeteria - godt og vel. 

Otto Poulsen markerede sin runde dag - og beslutningen om at forlade 
politik - med et åbent hus for masser af familie og venner. Det foregik 
naturligvis på hjemmebanen, i Grønbrohallen i Sandved. Th hustruen 
Else-Marie. Begge er hyppige deltagere i Venstres politiske møder.

Blandt gæsterne var borgmester 
Carsten Rasmussen (S)  (i midten) og 
de konservatives gruppeformand, 
Rune Kristensen

Et udsnit af gæsterne. Der måtte findes 
ekstra stole for at få plads til alle.

Bageren ville hellere 
køre sin fars lastbiler


Otto Poulsen er oprindeligt uddannet 
bager, men gik som 20-årig ind i 
faderens vognmandsforretning, 
Tornemark Vognmandsforretning. I 
1983 overtog han virksomheden, som 
blev solgt i 2018. 


Blandt de mange tekniske 
opfindelser, der er gjort i Otto 
Poulsens levetid, er især opfindelsen 
af servostyring den vigtigste af dem 
alle, mente Otto Poulsens søn, Morten 
Vølund Poulsen, i sin underholdende 
tale til faderen.  
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